202３年０4月１1日

２０２３年０4月度 ＳＶＣ同好会  議事録
（記）宮武

開催日時  ・２０２３年 ０4月 9日（日） AM10：３０～PM2:30

開催場所  ・八尾事業所 社友会 会議室及び ZOOM参加での開催

出席者    ・会議室参加   ・五島 ・建石 ・宮武 の３名

（敬称略）  ・ZOOM参加   ・上村 ・渡辺（途中退席）    合計 5名の参加

【 例 会 議 事 内  容】

１） 3月度 役員会の報告（建石）

①２０２３年 定期総会の開催について・・・・詳細は社友会会報【ゆう】にて案内されます。

・日時  202３年 ６月 １０日 １０：３０～受け付け開始  １１：００開催開始

・会場  八尾事業所 ２F 食堂にて   社友会より別途案内

・講演  （元薬師寺管長） 現喜光寺住職 山田法胤師

・会費  3,000円

★本部からのお願い事項・・・極力参加をお願いしたいとの要請あり。

②魅力化委員会

社友会会員の加入促進策・・・お試し入会を体験しませんか！入会金ゼロ・年会費ゼロで入会

③デジタル・シニアライフ委員会

社友会ホームページの改編について（ホームページ改編中）

④終活サロンの開催について・・・6/30日・7/7日 ・時間 13：00～15：00 会費 500円

⑤ホットコンテストの開催・・・詳細については、別途案内される。

２） 同好会会費徴収の件（会計 宮武より提案）・・・本年度は会費は未徴収とする。

・本年度もコロナ禍の影響も残る状況で、zoom参加者も多く経費の発生がない事より

 会費の徴収は行わない事を参加者の合意で決定。（今後、会費の使用用途について検討が必要）

３） 個人情報・個人の状況報告

・冒頭、建石さんより、奥田様の死去に対する報告・・・２０２３．３．２３肺炎の為お亡くなりになりました。

 全員で謹んでお悔やみを申し上げます（黙祷）

・皆さんの健康状態について説明あり（詳細は割愛）・・・皆さん健康には留意致しましょう。

４） 春の撮影会について・・・・１週間前の天気予報により実施の判断、日時の変更の可能性有り。

・日時  ２０２３．０４．２５（火曜日）   ・集合場所 JR百舌鳥駅 出口改札 AM10:00

・撮影場所  大仙公園・日本庭園（JR百舌鳥駅より４００メータ） ・庭園入園料金  200円

・花便り  ４月中旬～５月中旬 ①牡丹②ツツジが鑑賞出来ます。 牡丹展の開催中
★参考・・・アクセス JR天王寺（発 09：35）➡堺市（着 09：42 発 09：46）➡百舌鳥駅（09：49）

５） トピックスの投稿  上村さん【畑とおさらば】・・・・ホーム頁に掲載（確認願います）

６） YouTubeより、活用講座の紹介（建石さん）

① ビデオ講座を紹介➡【Video Studio2018使い方２  もにっこ初級講座】

② PC遠隔操作・クイックアシストの使い方

７） 作品紹介

・新作品紹介  五島さん 【長岡天満宮】

・旧作品紹介 ①五島さんNo２４１ 【彼岸花を探して】

②上村さんNo２４２ 【土佐訪ねて】

８） ５月度の例会 ５月１４日（日曜日）予定です。

以上